
Rapport: Folkedansespor i skular i Sogn og Fjordane 

Søker: Sogn og Fjordane Folkemusikklag

Prosjektperiode: 01.01.2025 - 12.12.2025

Type tiltak: Undervisning for elevar i grunnskular og vgs.

Tiltaket føregår i: Vestland fylke, region Sogn og Fjordane.

GJENNOMFØRING AV PROSJEKTET

«Folkedansespor i skular i Sogn, Nordfjord og Sunnfjord».

Dette rekrutteringsprosjektet vil vi skal føre til auka deltaking i folkedansemiljø i lag, organisasjonar , 
etablerte aktivitetar og nyskaping i heile Sogn og Fjordane.

Styret i Sogn og Fjordane folkemusikklag er:

Judith Vestreim, Magnus Skjerdal, Leiar SFF Aud Sissel Orheim, Berner Midthjell, prosjektleiar Kirsten
Johanne Friis, dagleg leiar SFF Nikolai Storevik.

Prosjektet går ut på å gje born og unge i skular i Sogn og Fjordane kjennskap til dei eldste 
folkedanstradisjonane som t.d. springar og halling, samt runddansar som polka, vals og reinlendar 
osv. gjennom undervisning i skular.

Vi engasjerer lokale danseinstruktørar i form av dyktige pedagogar, aktive utøvarar / 
tradisjonsbærarar, samt folkemusikarar og distriktsmusikarar tilslutta kulturskulen til å spele til. 

Prosjektet starta opp i -22/-23. Viser til eigen rapport for 2022-2024..

SOGN
Instruktørane Eldbjørg og Arne Fossøy  saman med  Øygon og Johannes Kjos underviste 
heile ungdomssteget på Luster ungdomsskule.i 2025.

Totalt 6 klassar a 6 timar: totalt 36 timar

Totalt elevtal:  ca 120 elevar 

Helene Myklemyr Bolstad spelar til.

NORDFJORD

Instruktørane Asbjørg Hustveit Sølvberg  og Arne M Sølvberg underviste vår og haust -25 på
følgjande skular:
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Vår -25:

Eid ungdomsskule: Tre 9. klassar, totalt 9 timar
Totalt elevtal: ca 60 elevar

Stryn ungdomsskule: Tre 10. klassar, totalt 5 timar
Totalt elevtal: ca 60 elevar

Firda vgs: 2 klassar, totalt 4 timar
Totalt elevtal: ca 40 elevar

Haust-25:

Stryn ungdomsskule: Tre 9. klassar totalt 12 timar
Totalt elevtal . ca 60 elevar

Arne M. Sølvberg er både dansar og spelemann.

SUNNFJORD

Instruktørane Kirsten Johanne Friis og Leon Årdal underviste vår og haust -25 på desse 
skulane

Vår -25: 

Skei skule: Ein 9. klasse, totalt 4 timar
Totalt elevtal: 9 elevar

Sunde skule: 06. og
07. klassar, totalt 12 timar

Totalt elevtal: ca 40 elevar

Haust -25:

Førde ungdomsskule: Fire 8. klassar , totalt 24 timar 
Totalt elevtal: ca 100 elevar

Fire 9. klassar , totalt 24 timar 
Totalt elevtal: ca 100 elevar

Skei skule: Ein 8. og 9. klasse,totalt 4 timar
Totalt elevtal: 26 elevar

Sunde skule: 05,06. og
07. klassar, totalt 14 timar

Totalt elevtal: ca 60 elevar

Spelemann: Knut Sandal 
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Oppsummering:

Total sett i 2025 fekk ca 675 elevar oppleve folkemusikk og folkedans i form av dei eldste 
danseformene som springar og parhalling samt lettisk polka, vals, reinlendar, marsj. 
allemannsmarsj, laushalling, springar (gammalt), gig, cowboyril, langedans ,parisar 
songdans ved å danse Pjokkum og Kråkevisa.

I tillegg til dansen har Arne i Nordfjord presentert eit instrument kvar gong; munnspel, feler, 
blokkfløyte/ tussefløyta og munnharpa. 
Kirsten gjennomførte også ein time songdanseundervisning med Krudlalaget våren -25.
Her deltok ca 30 born.

På fleire av skulane har lærarane delteke aktivt i dansen. 

I 2025 gjennomførde vi prosjektet i kvart område med ca 1 time pr veke pr. klasse i frå 1-6 
veker.

Tal deltakande klassar og elevar med timatal i 2025:

I Sogn: 6 klassar, totalt ca 120 elevar 

Totalt timetal: 36 timar pr. instruktør = 3 instruktørar x 36 timar = 108 timar

I Nordfjord: 11 klassar, totalt ca 220 elevar.

Totalt timetal: ca 29 timar pr. instruktør = 1 instruktør x 30 timar = 30 timar
1 instruktør x 28 timar =            28 timar

Totalt: 58 timar

I Sunnfjord: 15 klassar, totalt ca 335 elevar.

Totalt timetal: ca 66 timar pr. instruktør = 2 instruktørar x 66 timar= 132 timar

1 instruktør x 61 timar =              61 timar
Totalt: 193 timar

Prosjektet held på ambisjonane for framtida: 

Dei fleste elevane legg for dagen glede, interesse og til og med entusiasme. Andre derimot 
er noko reserverte og syner tydeleg at dette ikkjer er noko for dei..

Nye skular er og vil bli inviterte inn i prosjektet.

Vi har auka satsinga der interessa er størst men i god spredning i regionen.
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Lærarar viser interesse for aktiviteten og ønskjer at elevane skal få denne kompetansen. Dei 
erfarer også at dei sjølve ikkje har kunnskap nok til å kunne undervise i folkedans.

Alle vi aktive aktørane har avtalar med skulane for vidare arbeid inn i 2026:

Vi ser tydeleg at det enno er utfordrande å få til danseøvingar og dansekveldar på fritida då 
vi konkurrerer med eit vell av andre aktivitetar som elevar på allle klassesteg deltek på.

Likevel ser vi ikkje på dette som umogleg då skulane gjerne vil trene elevane fram til å vise 
folkedansen på særskilde arrangement som elev- og foreldrekveldar. 

Vi jobbar vidare for å revitalisere folkedansmiljøet og spel- og dansarlaga inn i all framtid ved 
å:

 jobbe fram eigne instruktørkorps av yngre folkedansarar som både kan rekruttere nye
folkedansarar, skape inspirerande dansemiljø i kvar bygd og bli aktive 
organisasjonsfolk som kan drifte laga framover.

 jobbe for å etablere ambulerande danseinstruktørar til dansearbeid i skulane, gjerne 
knytta til kulturskulane. Påtrykk mot politikarane i kommunane våre.

 jobbe for at prosjekta UNGLÅT og TØFT skal nå auka popularitet slik at ungdom 
strøymer saman i folkedansen og musikken.

 vere opne for at ungdommane sjølve er kreative og kan etablere eigne tiltak og slik få
eigarskap til aktiviteten /arrangementet.

Folkedansesporprosjektet takkar alle gode bidragsytarar for prosjektmidlar fått og ser 
fram til ytterlegare samarbeid i åra framover.

Vi takkar og alle aktive aktørar i prosjektet og håpar på vidare innsats i rekrutterings-
arbeidet i folkedansen si ånd. Vi treng alle gode krefter !!!

Med venleg helsing 

Kirsten Johanne Friis, 

Prosjektleiar og styremedlem i Sogn og Fjordane folkemusikklag 

Mobil: 91 51 31 87
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